ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА

30.06.2022 года                                                                   №67
х. Восточный Сосык

О мерах по обеспечению пожарной безопасности
при проведении хлебоуборочных работ, хранении зерна
и заготовки грубых кормов в 2022 году в Куйбышевском
 сельском поселении Староминского района

            Во исполнение Федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 21 декабря 1994 года № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250 – КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», в целях обеспечения противопожарной защиты урожая зерновых культур и грубых кормов в период уборки урожая и заготовки, руководствуясь статьей 31 Устава Куйбышевского сельского поселения  Староминского района,  п о с т а н о в л я ю:
            1.Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности при проведении хлебоуборочных работ, хранению зерна и заготовке грубых кормов (Приложение № 1)
            2.Принять меры по обеспечению пожарной защиты при проведении хлебоуборочных работ
            3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            4. специалисту  1 категории администрации Куйбышевского сельского поселения  Офрим Е.Г. обнародовать  настоящее постановление.
            5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава  Куйбышевского  сельского  поселения
Староминского  района                                                                 С.В. Демчук

                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                   постановлением администрации
Куйбышевского  сельского поселения
Староминского района
                                                                    От 30.06.2022 года № 67

ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной защиты зерновых культур, зерноскладов и грубых кормов в 2022 году в Куйбышевском сельском поселении Староминского района

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный
исполнитель
	Срок
исполнения

	1
	Рассмотреть вопросы по обеспечению пожарной защиты зерно культур, зерноскладов и грубых кормов
	Глава Куйбышевского сельского поселения специалист администрации

Июнь-июль

	2
	Организовать приобретение необходимого количества искрогасителей, огнетушителей, хлопушек, лопат и обеспечить ими все агрегаты, транспортные средства
	Руководителю 2 –го отделения ОАО «Имени Ильича»
[bookmark: _GoBack]руководители фермерских хозяйств

Июнь-июль

	3
	Провести пожарно-техническое обследование зернотоков, складов и фермерских хозяйств. Принять меры по устранению недостатков. На указанные объекты откорректировать оперативные планы пожаротушения. Оборудовать молниезащитой, запасом воды и первичными средствами пожаротушения склады грубых кормов.

руководителю 2 –го отделения ОАО «Имени Ильича»
руководители фермерских хозяйств

Июнь-июль

	4
	Провести агитационно профилактические беседы, направленные на соблюдение правил пожарной безопасности при уборке урожая и заготовке грубых кормов
	специалист администрации

Июнь-июль

	5
	Опубликовать в СМИ, разместить на официальном сайте администрации Куйбышевского сельского поселения  информацию по обеспечению пожарной защиты зерновых культур, зерноскладов и грубых кормов
	специалист администрации

июль

	7
	Директору МБОУ СОШ №6 им. Л.Д.Телицина
 провести со всеми школьниками беседы по вопросу предупреждения пожаров от детской шалости.

Директор МБОУ СОШ № 6 им. Л.Д. Телицина
специалист администрации
	Ежегодно
до 01 июля

	9
	Создать в каждом фермерском хозяйстве смотровые комиссии по проверке готовности уборочной техники и укомплектованность ее средствами пожаротушения.
	руководителю 2 –го отделения ОАО «Имени Ильича»
руководители фермерских хозяйств

Июнь-июль

	10
	Согласовать с ОГПН места для размещения и хранения грубых кормов.
	руководителю 2 –го отделения ОАО «Имени Ильича»
руководители фермерских хозяйств

Июнь-июль

	11
	Установить возле хлебных массивов щитов с наглядной противопожарной агитацией, запрещающей курение и разведение костров, а также щитов «Берегите хлеб» по периметру хлебных массивов.
	руководителю 2 –го отделения ОАО «Имени Ильича»
руководители фермерских хозяйств
	Ежегодно
до 01 июля

	12
	С наступлением восковой спелости хлебных массивов организовать круглосуточную охрану хлебных массивов объездчиков и дозорных. Произвести опашку хлебных массивов. В непосредственной близости от убираемых хлебных массивов иметь трактор с плугом и передвижную емкость  с водой, оборудованную для тушения пожаров.
Узлы и агрегаты уборочных машин своевременно очищать от пыли и соломы.
	руководителю 2 –го отделения ОАО «Имени Ильича»
руководители фермерских хозяйств

Июнь-июль

	13
	Обучить работников, задействованных в уборке урожая по программе пожарно-технического минимума.
	руководителю 2 –го отделения ОАО «Имени Ильича»
руководители фермерских хозяйств

июль

	14
	Рекомендовать  проезд личного транспорта по проселочным дорогам, где расположены хлебные массивы
	УУП полиции

	на время уборки

	15
	В с/х предприятиях привести в исправное состояние пожарную технику, установить устройства для тушения хлебных массивов, приспособить для пожаротушения сельхоз технику, водонапорные башни приспособить для забора воды пожарными автомобилями.
	руководителю 2 –го отделения ОАО «Имени Ильича»
руководители фермерских хозяйств

Июнь
-
август

Главный специалист администрации
Куйбышевского сельского поселения
Староминского района                                                             Е.П. Смольянинов
image1.jpeg